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Daté

: 05.02.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.01 2020, pas shqyrtimit té propozimit Nr.
04, t& datés 16.01.2020, paragitur nga Kryesuesja e Kuvendit té¢ Komunés, t& shqyrtuar né

Kom
040,

itetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 40, t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit té Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012,

nenin 9, t&€ Rregullores pér Punén e Kuvendit t6 Komunés sé Fushé-Kosovés, Nr. 62, té datés
16.05.2013 miraton:

PLANIN VJETOR TE PUNKS SE KOMITETIT PER POLITIKE E FINANCA DHE

KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2020

1. Plani Vjetor i Punés sé Komitetit pér Politiké e Financa dhe Kuvendit té Komunés pérfshin

punén dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2020.

2. Realizueshméria - Plani i Veprimit Janar/Dhjetor 2020.

2.1 N€ muajin Janar 2020 Komitetit pér Politiké e Financa &shté me datén 27.01.2020 dhe
Kuvendi i Komunés éshté me datén 29.01.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

2.1.1  Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi 1 ekstraktit

t¢ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.1.2  Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;
2.1.3  Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve

strategjike komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunés dhe Kuvendi i Komunés;

2.1.4  Propozim pér miratimin e Planit Vjetor t€ Punés sé Komitetit pér Politiké e Financa dhe

Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2020;

2.1.5  Propozim pér lejimin e shpenzimit t& mjeteve financiare nga kodi i bashkéfinancimit,
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participimit dhe subvencioneve né bujqési pér vitin 2020;
Shqyrtimi i dyté i Propozimit pér miratimin e Projekt-Rregullores pér Transportin Rrugor;
Shqyrtimi i dyté i Propozimit pér miratimin ¢ Planit Komunal pér Personat e Riatdhesuar
2020 - 2022;
Propozim pér caktimin e Zévendés Kryesuesit t€¢ Kuvendit t&é Komunés pér Komunitete pér
pjesén e mbetur té mandatit zgjedhor 2017/202 1;
Propozim pér plotésimin e Komitetit pér Komunitete;

0 Propozim pér mbulimin e shpenzimeve t& varrimit pér vitin 2020;

1 Té& ndryshme.
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Né muajin Shkurt 2019, Komiteti pér Politiké e Financa éshté me datén 24.02.2020 dhe
Kuvendi i Komunés éshté me datén 26.02.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, proj ckt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés dhe Kuvendi i Komunés;
Raporti i Punés pér funksionimin e Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2019;

Shqyrtimi i propozimit pér bartjen dhe shpérndarjen e t& hyrave vetjake té vitit 2019, né
vitin 2020;

Shqyrtimi i paré i Propozimit pér miratimin né parim t& Projekt-Rregullores pér
Transparencé;

Shqyrtimi i dyté i Propozimit pér miratimin e Planit Zhvillimor pér Kujdesin Shéndetésoré
né Komunén e Fushé-Kosovés 2020-2024;

Propozim pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Projekt-Rregullores pér
organizimin, bashképunimin e komunés me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane né
territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés;

Analiza dhe informimi i Kuvendit t& Komunés pér punén e Késhillit Komunal pér Siguri
né€ Bashkeési pér vitin 2019 dhe objektivat e planit té tij pér veprim né vitin 2020;

Té ndryshme.

Né€ muajin Mars 2020 Komiteti pér Politiké e Financa &shté me datén 23.03.2020 dhe
Kuvendi i Komunés &shté me datén 25 .03.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés dhe Kuvend; j Komunés;
Raporti pérfundimtar Vjetor i Punés sé Kryetarit t& Komunés pér vitin 2019;

Shqyrtimi i Raportit pérfundimtar vjetor financiar pér buxhetin e shpenzuar né vitin 2019;
Shqyrtimi i paré i Propozimit per miratimin né parim té Projekt-Rregullores pér Shérbime
Publike;

Shqyrtimi i paré i Propozimit pér miratimin né parim té Projekt-Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve;

Shqyrtimi i paré i Propozimit pér miratimin né parim t& Projekt-Rregullores pér Barazi
Gjinore;

Propozim pér themelimin dhe ndryshimin e pérbérjes sé Komitetit pér Arsim, Kulturé,
Rini e Sport dhe Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale;

T€ ndryshme.
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N& muajin Prill 2020 Komiteti pér Politiké e Financa éshté me datén 27.04.2020 dhe
Kuvendi i Komunés éshté me datén 29.04.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés dhe Kuvendit té¢ Komunés;
Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Janar/Mars 2020;

Shqyrtimi i paré i Propozimit pér miratimin né parim t& Projekt-Rregullores pér vendosjen
ndértimin dhe largimin e objekteve té pérkohshme né pronén publike;

Shqyrtimi i paré i Propozimit pér miratimin né parim t€ Projekt-Rregullores pér
menaxhimin dhe mirémbajtjen e varrezave;

Shqyrtimi i dyté i Propozimit pér miratimin e Projekt-Rregullores pér Transparencé;
Informaté e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale pér punét tekniko-formale
dhe shéndetésore né Qendrén Kryesore t¢ Mjekésisé Familjare, si dhe punéve dhe
aktiviteteve né Qendrén pér Puné Sociale;

Té ndryshme.

Né muajin Maj Komiteti pér Politiké e Financa éshté me datén 25.05.2020 dhe Kuvendi
1 Komunés éshté me datén 27.05.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunds dhe Kuvendit t&¢ Komunés;
Shqyrtimi dhe miratimi i ‘Planit dinamik pér organizimin e Dégjimeve Publike pér
buxhetin e vitit 2020’;

Shqyrtimi dhe miratimi i rishikimit t& buxhetit pér vitin 2020;

Shqyrtimi i paré i Propozimit pér miratimin né parim té Proj ekt-Rregullores pér
organizimin, bashképunimin e komunés me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane né
territorin € Komunés sé Fushé-Kosovés;

Shqyrtimi i dyté i Propozimit pér miratimin e Projekt-Rregullores pér Shérbime Publike;
Shqyrtimi i dyté i Propozimit pér miratimin e Projekt-Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve;

Shqyrtimi i dyté i Propozimit pér miratimin e Projekt-Rregullores pér Barazi Gj inore;
Propozim pér formimin e Grupit Punues pér ndryshim-plotésimin e Projekt-Rregullores
pér Punén e Kuvendit t& Komunés;

Raport pér punén e Komisionit Komunal pér ndryshimin dhe emértimin e rrugéve té reja;
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2.5.12 Informaté pér punén dhe planifikimin e aktiviteteve nga Nénkryetari i Komunés pér

Komunitete;

2.5.13 Informaté e Drejtorisé sé Arsimit pér rrjedhén e vitit shkollor 2019/2020 dhe pérgatitjet e

nxénésve pér testet e semimaturés dhe maturés shtetérore;

2.5.14 Té& ndryshme.
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N€ muajin Qershor 2020 Komiteti pér Politiké e Financa éshté me datén 22.06.2020 dhe
Kuvendi i Komunés éshté me datén 24.06.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés dhe Kuvendit t¢ Komunés;
Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2021-2023;
Propozim pér shqyrtimin dhe analizimin e raportit pér pérformancén e komunés né vitin
2019;

Shqyrtimi i dyté i Propozimit pér miratimin e Projekt-Rregullores pér vendosjen ndértimin
dhe largimin e objekteve té pérkohshme né pronén publike;

Shqyrtimi i dyté i Propozimit pér miratimin e Projekt-Rregullores pér menaxhimin dhe
mirémbajtjen e varrezave;

T€ ndryshme.

N& muajin Korrik 2020 Komiteti pér Politiké e Financa éshté me datén 27.07.2020 dhe
Kuvendi i Komunés éshté me datén 29.07.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunés dhe Kuvendit t&¢ Komunés;
Raportimi i Kryetarit t¢ Komunés pér situatén ekonomiko-financiare t& Komunés pér
periudhén gjashtémujore;

Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Prill/Qershor 2020;

Shqyrtimi i paré i Propozimit pér miratimin né parim t€ Strategjisé pér Zhvillimin
Ekonomik Lokal 2021-2025;

Shqyrtimi i paré i Propozimit pér miratimin né parim té ndryshim-plotésimit t&é Projekt-
Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés;

Shqyrtimi i dyt€ i Propozimit pér miratimin e Projekt-Rregullores pér organizimin,
bashképunimin e komunés me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane né territorin e
Komunés sé Fushé-Kosovés;
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Informaté e shkurtér e Kryesuesit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér zbatimin e Planit Vjetor t&
Punés né gjashtémujorin e paré;

Informaté e shkurtér e Zévendés Kryesuesit t&€ Kuvendit t&¢ Komunés pér Komunitete pér
punén né gjashtémujorin e paré, mbéshtetur né aspektet ligjore té obligimeve té tij;

Té€ ndryshme.

Gusht 2020 - muaji i pushimeve verore té Kuvendit t&¢ Komunés.

Né muajin Shtator 2020 mbledhja e paré ¢ Komitetit pér Politiké e Financa éshté me
datén 07.09.2020 dhe mbledhja e paré e Kuvendit t&¢ Komunés éshté me datén
09.09.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés dhe Kuvendit t&¢ Komunés;
Informaté e Drejtorisé s€ Arsimit pér fillimin e vitit té ri shkollor 2018/2019;

T€ ndryshme.

N€ muajin Shtator 2020 mbledhja e dyté e Komitetit pér Politiké e Financa éshté me
datén 21.09.2020 dhe mbledhja e dyté e Kuvendit t&¢ Komunés éshté me datén
23.09.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunés dhe Kuvendit té¢ Komunés:
Shqyrtimi dhe miratimi i Buxhetit t¢ Komunés pér vitin 2021;

Té ndryshme.

N€ muajin Tetor 2020 Komiteti pér Politiké e Financa éshté me datén 26.10.2020 dhe
Kuvendi 1 Komunés éshté me datén 28.10.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés dhe Kuvendit t&¢ Komunés;
Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Korrik/Shtator 2020;

Shqyrtimi i dyté 1 Propozimit pér miratimin e Strategjisé pér Zhvillimin Ekonomik Lokal
2021-2025;



2.11.6 Shqyrtimi i dyté i Propozimit pér miratimin e ndryshim-plotésimit t& Projekt-Rregullores
pér Punén e Kuvendit té Komunés;
2.11.7 Té ndryshme.

2.12. N& muajin Néntor 2020 Komiteti pér Politiké e Financa éshté me datén 23.11.2020 dhe
Kuvendi i Komunés éshté me datén 25.11.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

2.12.1 Hapja e mbledhjes, verifikimj i kuorumit, arsyetimi mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.12.2 Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

2.12.3 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve

2.12.4 Formimi i Grupit Punues pér Hartimin e Planit Vjetor pér punén e Komiteteve té
Pérhershme dhe Kuvendit t& Komunés pér vitin 202 1
2.12.5 Té ndryshme.

2.13  Né muajin Dhjetor 2020 Komiteti pér Politiké e Financa éshté me datén 21.12.2020 dhe
Kuvendi i Komunés éshté me datén 23.12.2020, ku propozohen pér shqyrtim:

2.13.1 Hapjae mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.13.2 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés dhe Kuvendit t¢ Komunés;

2.13.3 Shqyrtimi dhe miratimi Planit Vjetor pér punén e Komiteteve t& Pérhershme dhe Kuvendit

4. Plani Vjetor pér Auditim t& Brendshém, shqyrtohen né Komitetin pér Politiké dhe Financa né
tremujorin e paré té vitit 2020.

5. Pér zbatimin e Planit Vjetor té Punés pér vitin 2020, kompetent éshtés Kuvendi i Komunés dhe
Kryetari i Komunés.

6. Plani Vjetor i Pungs s& Kuvendit t& Komunés pér vitin 2020 hyn né fuqi 15 dité pas
regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Loka] si dhe
publikimit né gjuhé zyrtare n€ ueb-fagen e komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorive
té Komunés dhe Arkivés. ~JES




